
 

 

1. PROJEKTBESKRIVELSE FOR:  REKREATIVT OMRÅDE VED SOLGÅRDSVÆNGET I VOLDUM 

 

 
 
 
2. Oplysninger om ansøger 
Ansøger er formelt Solgårdsvængets Grundejerforening ved formand Flemming Hvid Kristensen, 

som kommende ejer af det til projektet udlagte areal. Arealet ejes pt. af Favrskov kommune, men 

skal i følge Hadsten kommunes lokalplan nr. 152 ovedrages med skøde til grundejerforeningen, 

når en sådan er etableret. Dette er nu sket og kommunens tekniske forvaltning ved sagsbehandler 

Bo Mørk er den 14. september 2010 telefonisk blevet gjort opmærksom på forholdet. Han 

undersøger pt. hvornår arealet vil blive overdraget – og har lovet en hurtig tilbagemelding. 

 

Reelt er der tre lokale foreninger, der står for projektet, nemlig: Solgårdsvænget 

Grundejerforening ved formand Flemming Hvid Kristensen, Voldum Lokalråd ved formand Kamilla 

Knudsen samt Voldum Pensionistforening ved formand Jens Vetter.  

 

Til at forestå den praktiske projektudformning og gennemførelse er der nedsat en arbejdsgruppe 

på 3 personer bestående af: Marianne Eriksen (formand) fra Lokalrådet, Palle Nielsen fra 

Grundejerforeningens bestyrelse samt konsulent Hans Frørup som projektleder. 

 

3. Formålet med projektet 
- er at bidrage til at skabe forhold og faciliteter, der gør det attraktivt at bo i Voldum-området. 

Målet er at fastholde nuværende beboertal og tiltrække yderligere tilflyttere for at at kunne 

fastholde nuværende servicetilbud i form af skole, SFO, børnehave, plejehjem, købmand, 

sparekasse, idrætshald, m.v. 

Mere specifikt er målet er at skabe en skulpturpark og aktivitetsområde, som hele Voldum vil 

benytte sig af og som vil være en forskønnelse af byen. 

 

4. Baggrunden for projektet, dets relevans og målgruppe 
Som led i Voldum Lokalråds udviklingsstrategi for byen at skabe attraktive bovilkår i byen er det 

næste mål at etablere et grønt rekreativt område i vestbyen - som dette projekt omhandler. 

Hidtidige resultater indenfor udviklingsstrategien er afholdelse af en stor kulturfest i byen i 2006, 

forskønnelse af kirkepladsen i 2008, motionscenter i hallen i 2009, flagalle i byen i 2010, samt 

mange flere mindre projekter. 

 

Relevansen er at der pt. ingen grønne rekreative områder findes i byens vestlige del, hvor skole, 

SFO, idrætshal, ældrecenter og andelsboliger samt mange dagplejemødre hører til – som vil kunne 

drage nytte af anlægget. 

 

 



 
5. Detaljeret beskrivelse af projektets aktiviteter 
Det foreslåede og budgetterede projekt omfatter følgende elementer: 

 

Et stisystem - rundt om et regnvandsbassin med 4 tilslutningsarme. 2 mod nord til Voldum Rudvej 

og to tilslutninger mod syd til boligområdet. Stien udføres som en grussti med 5 cm. stenmel oven 

på 10 cm fastvibreret stabilgrus lagt i en udgravet 20 cm dyb ”stikasse”. Længden af stier er ca. 

180 m. Muldjorden fra den bortgravede ”stikasse” vil blive anvendt til terrainregulering ved 

aktivitetsområderne. 

 

En dam – der eksisterer midt i området som et regnvandsbassin. Det materiale, der efter søgt 

tilladelse fra kommunen forventes opgravet fra dammen for at få en lidt større vanddybde, 

tænkes placeret på dammens sider og til regulering af terrænet. Med hensyn til børns sikkerhed vil 

der mellem sti og vand være et vandret stykke på 1 m., hvor græsset er uklippet og højt - der er 

efterfulgt af et svagt hældende stykke på ca. 3-4 m. ned mod vandet, ligeledes med højt græs. 

Endvidere vil der sandsynligvis fra naturens side kun komme til af stå en meget lille vandstand på 

ca. 10 cm., hvilket endvidere kan reguleres og sikres ved overløbsristens højdejustering. Der anses 

derfor ikke at være fare for at ”vildtfarende” små børn vil kunne ”falde” i vandet – før deres 

forældre har ”fanget” dem.  
 

Bænke og træer – med 3-4 ikke flytbare bænke fordelt på området og 10-20 stk. 4 m. høje platan-, 

frugt-  og rødbøg-træer placeret omkring vandbassinet og ved aktivitetpladserne.  

 

Opstillede skulpturer – der omfatter omfatte den kommunalt placerede moderne jernskulptur af 

kunstner Frode Steinicke, der foreslås flyttet fra krydset ved kirkepladsen til dette nye grønne 

område. Kommunens kulturudvalg vil blive ansøgt om tilladelse til at flytte skulpturen, da den på 

sin nuværende plads ”drukner” i det store rum omkring den – med ældre bygninger. Denne 

skulptur vil gøre sig meget bedre, ved den nyere bebyggelse og hvor man kan komme tættere på 

den. De lokale kunstnere Carsten Villadsen og Hans Frørup har givet tilsagn om at udlåne to 

skulpturer til opstilling – og endelig vil vi forsøge at få kommunens kulturudvalg til at bevilge 

yderligere en skulptur. Endelig er der sendt ansøgning til projekt ”Kunsten ud i landsbyerne” om at 

komme med i anden projektrunde, der måske også her kunne ”kaste noget af sig”. 

 

Byens juletræ – placeret i det nordlige område nær VoldumRudvej. Det tændes den 1. søndag i 

advent, som en fællesoplevelse for byen – og mon ikke Lokalrådet giver et glas varm gløg? 

 

Aktivitetssteder – med petanquebane, beatchvolley, bålhytte, motions- og legeaktiviteter, 

hundeluftningsområde, m.v. i et omfang og i en rækkefølge som der er økonomi og interesse for 

dette. 

Bålhytten tænkes udført af 6 lygtepællignende stolper placeret som en indianertippy beklædt med 

brædder undtagen for oven. Indvendigt ophænges bænke rundt langs siden  og et indsted placeres 

i midten. Udformning og omfang af motions/fittness- legeaktiviteter afgøres på information- og 

fællesmøde med interessere beboere i området. 

 

De til stier og aktivitetspladser omfattende materialemængder vil omfatte: 



Mængde af stabilgrus:  0,10 x 1,0 x 180m + (60 + 380 m2) x 0,10 =  62 m3 

Mængde af stenmel:  0,05 x 1,0 x 180m  + 440 m2 x 0,05           =  31 m3 

 

6. Formidling af projektet 
Inden igangsætning af projektets udførelse vil det af LAG og de medvirkende foreninger 

godkendte projekt blive behørigt beskrevet i idrætsforeningens husstandsomdelte blad. Derefter 

der vil blive indkaldt til et informations- og fællesmøde i den nærvedliggende Voldum-Hal, hvor 

der lægges op til kommentering med plads til fremkomst at idéer og prioriteringer, m.v. Herefter 

tager foreningerne stilling til forslagene og eventuelle væsentlige ændringer vil blive forhandlet 

med LAG. Derefter påbegyndes projektets udførelse. 

 

7. Forventet effekt af projektet 
Der er klare forventninger til at der med projektets udførelse vil blive tilført byen et overordenligt 

spændende og attraktivt område, der vil blive søgt og brugt af byens fastboende – og for 

skulpturparkens vedkommende måske også af besøgende. Det vil også kunne være et positiv 

beslutningselement for tilflyttere. Endelig vil det forskønne byen og være et stærkt bidrag til 

opfyldelse af den udlagte udviklingsstrategi: - at skabe attraktive bovilkår i byen. 

 

8. Yderligere oplysninger 
Projektets beliggenhed og udformning fremgår af vedlagt tegning over området, hvor stiernes 

placering er fastlagt. En endelig placering af bænke, træer, skulpturer og aktivitetselementer kan 

tænkes justeret efter afholdelse af den offentlige høring af projektet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Voldum, den 15. september 2010 

Hans Frørup 

Projektleder 

 


